
Výroční zpráva o činnosti školy
za školní rok 2021/2022

Vypracovali:
Mgr. Petra Procházková, ředitelka školy a Mgr. Václav Diviš, zástupce ředitelky školy

Schválila Školská rada ZŠ Horní Kruty dne 14.10. 2022.



- 1 -

Tato výroční zpráva byla vypracována v souladu s § 10 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon, a § 7
vyhlášky č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv,
v platném znění.

A) Základní údaje o škole

Název školy: Základní škola Horní Kruty, okres Kolín
Sídlo: Horní Kruty 29, 281 46
Právní forma: příspěvková organizace
IČ: 75034336
DIČ: CZ75034336

Telefon: 728 603 443
E-mail: reditelna@zshornikruty.cz
www: www.zshornikruty.cz

Zřizovatel školy: Obec Horní Kruty,
IČ: 00235385
Horní Kruty 76, 281 46
www.hornikruty.cz

Zřizovací listina: ze dne 13.11. 2009
Datum zařazení do sítě škol: 1.1. 2003 – MŠMT – č.j. 12 223/03-21 ze dne 6.2. 2003
Zápis právnické osoby do školského rejstříku s účinností od 13.3. 2006, poslední rozhodnutí o
změně v rejstříku škol a školských zařízení ze dne 6.9. 2016.

Identifikátor zařízení (ředitelství - REDIZO): 600 045 293

Škola sdružuje tyto součásti:
1. Základní škola – kapacita 60 žáků, IZO: 002174316
2. Školní družina – kapacita 45 dětí, IZO: 113300085

Ředitelka školy: Mgr. Petra Procházková, od 18.8. 2022
(Mgr. Václav Diviš – pověřen vedením školy 1. - 17.8. 2022)
(Mgr. Jiří Šulc 1.7.2022 - 31.7.2022)

Školská rada:
Zástupci zákonných zástupců nezletilých žáků:

- Miloslava Coubalová (předsedkyně do 8.4. 2022)
- Bc. Petra Vejdělková Sedláčková (předsedkyně od 29.6. 2022)
- Kateřina Vojtěchová

Zástupci pedagogických pracovníků:
- Petra Košťáková
- Hana Kotoučová

Členové jmenovaní zřizovatelem:
- Antonín Moravec
- Ing. František Moravec



- 2 -

Charakteristika školy:

Základní škola Horní Kruty, okres Kolín je od 1.1. 2003 právním subjektem, zřízeným jako
součást výchovně vzdělávací soustavy za účelem poskytování základního vzdělání žákům prvního
stupně základní školy.

Jedná se o školu malotřídní, organizovanou od školního roku 2019/2020 jako trojtřídní
s pěti ročníky prvního stupně. Všichni žáci jsou vyučováni podle Školního vzdělávacího programu pro
základní vzdělávání – viz Učební plán.

Škola má školní družinu, ve stávajícím školním roce měla dvě oddělení s kapacitou 45
účastníků zájmového vzdělávání, kapacita byla téměř plně využita – do školní družiny docházelo 41
žáků. Stravování žáků je společné s MŠ Horní Kruty. Naši žáci mají v budově mateřské školy jídelnu
se samostatným vchodem.

Škola sídlí v historické budově (nejstarší část je z roku 1849, současná podoba z roku
1885), jejíž stav je po předchozích opravách vyhovující. V přízemí se nacházejí šatny, dále sociální
zařízení, prostor pro tělesnou výchovu, jedna učebna, dva kabinety s úložnými prostory a ředitelna.
V prvním patře jsou dvě učebny, dále školní družina a sborovna.

K budově přiléhá vydlážděná plocha krytá přístřeškem, která je uzavíratelná posuvnými
vraty, a slouží jako vstup do budovy, venkovní herna i učebna. Součástí objektu školy je zatravněná
herní plocha, dřevěná prolézačka a multifunkční hřiště.

Počty žáků a rozdělení do tříd k 30.9. 2021:
Celkový počet žáků oproti minulému školnímu roku zůstal stejný (tj. 43, z toho jeden žák

čtvrtého a jeden žák prvního ročníku byli vzděláváni v zahraničí).

I. třída 1. ročník 8 žáků

II. třída 2. ročník 9 žáci

3. ročník 5 žáků

III. třída 4. ročník 8 žáků

5. ročník 13 žáků

celkem 43 žáků

Ze spádového obvodu naší školy (tj. obec Horní Kruty) docházelo 23 žáků (Horní Kruty 8,
Dolní Kruty 2, Bohouňovice II 8, Březinka 1, Přestavlky 2, Újezdec 2), z jiných spádových obvodů
dochází 20 žáků [Barchovice 1, Radlice 1, Hryzely 2 (obec Barchovice), Malotice 2, Lhotky 1 (obec
Malotice), Františkov 1 (obec Úžice), obec Skvrňov 5, Vavřinec 5, Chmeliště 1 (obec Vavřinec), obec
Rataje nad Sázavou 1].

B) Přehled oborů vzdělání

Ve školním roce 2021/2022 na škole probíhal jediný obor vzdělání - podle Klasifikace
kmenových oborů vzdělání: 79-01-C/01 - Základní škola.

Vyučovalo se podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání, upraveného
naposledy k 1.9. 2017, tj. verze 2017/2018.



- 3 -

Učební plán pro školní rok 2021/2022 – celkový přehled

Vyučovací předmět

Počet hodin v ročníku

1. 2. 3. 4. 5.

Český jazyk 9 10 8 7 7

Anglický jazyk - - 3 3 3

Matematika 4 5 5 5 5

Informatika - - - 1 1

Prvouka 2 2 3 - -

Přírodověda - - - 2 2

Vlastivěda - - - 2 2

Hudební výchova 1 1 1 1 1

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2

Tělesná výchova 2 2 2 2 2

Pracovní výchova 1 1 1 1 1

Týdenní dotace
povinných předmětů

20 22 24 26 26



- 4 -

C) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy

Pedagogický sbor v tomto školním roce zaznamenal změny. Na škole nadále působila jedna
vysokoškolsky vzdělaná kvalifikovaná učitelka s praxí nad 35 let a vysokoškolsky vzdělaný
kvalifikovaný učitel.

V souladu s výjimkou dle zákona o pedagogických pracovnících v souběžném pracovním
poměru v nezbytném rozsahu a po nezbytnou dobu vyučovali také tři kvalifikované vychovatelky
školní družiny, asistentka pedagoga a ředitel školy.

Škola měla v pracovním poměru dva provozní zaměstnance: školnici-uklízečku s úvazkem
0,75 a školníka-údržbáře s úvazkem 0,5; dohody o provedení práce se týkaly nejčastěji
administrativních prací.

Z prostředků ESF (tzv. Šablony III – projekt ASHK III – viz dále) byla většinu školního roku
financována jedna školní asistentka (úvazek 0,3).

Přehled údajů:

k 30.6.2021 k 30.6.2022

Počet žáků 43 43

Počet tříd 3 3

Počet žáků na třídu 14 13,67

Počet odučených hodin 73 78,5

Oddělení školní družiny 2 2

Počet žáků zapsaných do školní družiny 42 41

Počet pracovníků celkem - fyzicky 8 9

- úvazky 6,604 6,992

Počet pedag. prac. ZŠ + ŠD - fyzicky 6 7

- úvazky 5,354 5,242

Počet učitelů - fyzicky 6 5

- úvazky 3,319 3,546

Počet vychovatelů ŠD - fyzicky 4 5

- úvazky 2,036 1,697

Počet asist. pedagoga
(podpůrné opatření)

- fyzicky 0 1

- úvazky 0 0,5

Počet provoz. pracovníků - fyzicky 2 2

- úvazky 1,25 1,25



- 5 -

D) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy

K zápisu do 1. ročníku pro školní rok 2022/2023 se dostavilo celkem 12 dětí (5 dívek
a 7 chlapců), pro 3 žáky bylo zákonnými zástupci žádáno o odklad povinné školní docházky na
základě doporučení Pedagogicko-psychologické poradny (PPP). Do 1. ročníku nakonec nastoupilo
celkem 7 dětí (4 dívky a 3 chlapci).

Počet žáků školy k 1.9.2022 33 + 2 (§38)
Počet tříd 3
Oddělení školní družiny 2

E) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacím programem

Stručný popis procesu realizace naplňování školního vzdělávacího programu: výstupy ŠVP
byly v tomto školním roce postupně rovnoměrně naplňovány rozložením témat do celého školního
roku, větší pozornost byla věnována opakování z předchozích ročníků v důsledku předchozích ztrát
z období s distanční výukou. V konkrétních případech a spíše výjimečně byla věnována pozornost i
prohloubení učebního obsahu; drobné výkyvy v naplňování ŠVP byly zaznamenány v době
onemocnění pedagogů. Do konce školního roku se vše podařilo dát do souladu.

Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami: škola v tomto školním roce evidovala jednoho
žáka se SVP – žákovi byla zajištěna individuální podpora zejména třídní učitelkou v úzké spolupráci
se zákonným zástupcem, k žákovi do třídy byla přidělena asistentka pedagoga, která však svou
činnost nevykonávala v přiměřeném rozsahu (viz Vyřizování stížností, oznámení a podnětů ČŠI).

Všem žákům naší školy, vzhledem k jejich nízkému počtu a přirozenému zájmu pedagogů, je
podpora poskytována automaticky a s individuálním přístupem. Škola v tomto školním neevidovala
žáky nadané ani žáky s nárokem na poskytování jazykové přípravy.

Počet žáků, kteří ukončili školní rok 2021/2022 na zdejší škole, je celkem 43, z toho dva žáci,
1. a 4. ročníku, byli vzděláváni dle §38 v zahraničí (komisionální přezkoušení z českého jazyka a
vlastivědy absolvoval žák 4. ročníku dne 6.9.2022 s výbornými výsledky, komisionální přezkoušení
žáka 1. ročníku z českého jazyka proběhne po domluvě až další školní rok z důvodu jiné koncepce
tamější školy, psaní mají žáci až od 2. ročníku).

Celkový prospěch: dva žáci prospěli, všichni ostatní žáci prospěli s vyznamenáním. Žádný žák
neměl neomluvené hodiny, nebyla udělena žádná výchovná opatření. Z pátého ročníku odešlo
třináct žáků – jedenáct jich bude pokračovat v základním vzdělávání na ZŠ Miloše Šolleho Kouřim,
jedna žákyně byla přijata na Taneční konzervatoř Brno, jedna žákyně bude pokračovat na ZŠ
Zásmuky. Z druhého ročníku na konci školního roku přestoupili dva žáci – jedna žákyně do ZŠ
Malešov a jeden žák do ZŠ Kolín IV.

Výuka probíhala v běžném režimu do 29.10. 2021. Z důvodu výskytu viru COVID-19 byla na
den 1.11.2021 Krajskou hygienickou stanicí (KHS) zakázána osobní přítomnost žáků 4. a 5. ročníku
ve škole. V tento den probíhala distanční výuka zadáním samostatné domácí práce e-mailem. Na
zbytek týdne (2.-5.11. 2021) se tito žáci opět vrátili do školy. Výskyt COVID-19 se však následně zesílil
a v týdnu 8.- 12.11. 2021 byla KHS zakázána osobní přítomnost všech žáků ve škole. Škola přešla na
distanční formu vzdělávání prostřednictvím služby Google Meet (videohovory). Dne 15.11. 2021



- 6 -

byla obnovena prezenční výuka pro všechny žáky, kteří nebyli v karanténě. V týdnu 22.-29.11. 2021
byla škola mimořádně opět uzavřena, a to z důvodu nedostatku personálu a nemožnosti výuku
organizovat (téměř všichni pedagogové onemocněli COVID-19). Žákům byla zadána domácí práce e-
mailem. Obnovení výuky v omezeném režimu bylo možné od 30.11. 2021, kdy žáci přítomní ve škole
plnili zadanou práci pod dohledem. Postupně se výuka vrátila do normálu.

Stravování ve školní jídelně bylo umožněno všem žákům po celý školní rok.

Plavecký výcvik, který má nezastupitelný význam pro rozvoj pohybových dovedností a který
proto umožňujeme žákům všech pěti ročníků, proběhl letos v plném rozsahu deseti dvouhodinových
lekcí od září do listopadu 2021.

F) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů
Za koordinaci preventivních aktivit na škole odpovídá školní metodik prevence jmenovaný

ředitelem školy. V rámci své činnosti připravuje Minimální preventivní program a jeho realizaci na
škole. O programu jsou informováni všichni učitelé, rodiče (při třídních schůzkách) a žáci.

Cílem našeho programu je, aby se preventivní výchovně vzdělávací působení stalo
neoddělitelnou součástí výuky a veškerého života školy. Podrobně jsou činnosti v oblasti specifické
i nespecifické prevence rizikového chování uvedeny ve Výkazu preventivních aktivit.

Byla věnována pozornost všem preventivním tématům specifické prevence obsaženým ve
školním vzdělávacím programu, a to v míře odpovídající věku žáků.

Zvláštní pozornost byla věnována podpoře zdravého životního stylu a opakování učiva po
měsících strávených na distanční výuce v předchozím školním roce – větší prostor byl dán společné
hře, přirozené socializaci, v 1. pololetí bylo využíváno doučování žáků

Za zmínku jistě stojí aktivity nespecifické prevence, z nichž některé bývají realizovány
pravidelně či každoročně (sportovní dny, školní výlety a exkurze, přespání ve škole apod.).

Psychosociální klima školy, které je jinak dlouhodobě na velmi dobré úrovni, bylo v tomto
školním roce poznamenáno působením nového ředitele školy.

Menší kázeňské přestupky, které se v průběhu školního roku vyskytly, byly vždy ihned řešeny
individuálně se žáky, v několika případech ve spolupráci s rodiči.

G) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků

Plán DVPP pro tento školní rok nebyl ředitelem školy vydán. Pedagogičtí pracovníci se
většinou vzdělávali samostudiem.

26.5. 2022 – Integrovaná výuka – online webinář na portálu www.ucitelnice.cz - Učitelnice
s.r.o., Praha 4.



- 7 -

H) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti

V průběhu školního roku jsme připravili pro žáky stejně jako v letech minulých nespočet
zajímavých akcí a projektů s nejširším zaměřením.

Ve spolupráci s místní mateřskou školou se v tomto školním roce uskutečnila následující
divadelní představení v budověMŠ:

- 20.4. 2022 Divadelní představení pro žáky 1.-3. ročníku – hudební představení dvou
herců se zapojením diváků do příběhu

- 13.5. 2022 Divadélko Kůzle – pro žáky 1.-3. ročníku – hraná pohádka s naučným
rozuzlením

- 15.6. 2022 Divadélko Kůzle – pro žáky 1.-3. ročníku – hraná pohádka s vystoupením dvou
herců s písničkami

Prosincové akce roku 2021 byly uskutečněny jen částečně. Tradiční školní mikulášská besídka
připravovaná žáky 4. a 5. ročníku s nadílkou ve třídách se povedla uskutečnit 8. prosince. Vánoční
besídka pro veřejnost v místním kostele sv. Václava byla pro tento rok bohužel opět zrušena
(z hygienických a personálních důvodů).

Poslední den před vánočními prázdninami, tedy 22. prosince, nechyběla školní vánoční
besídka – posezení s cukrovím a vzájemnými obdarováním, za poslechu a zpěvu vánočních koled.

Důležitou součástí práce školy jsou školní projekty a tematické programy.
Ve stávajícím školním roce jich proběhlo několik:

- 22.9. 2021 Dřevíčkova dílna – rozvoj jemné motoriky prostřednictvím rukodělné
práce se dřevem a truhlářským nářadím, opracování v hotový výrobek – hračka (zapojení
všech žáků)

- 4.4. 2021 Školní výlet do Kouřimi – velikonoční výstavka práce žáků ZŠ (všichni žáci),
návštěva městského muzea s tématem „Vývoj a život včel“ (žáci 1.- 3. ročníku), prohlídka
zvonice, návštěva kostela sv. Štěpána (žáci 4.,5. ročníku)

- 17.6. 2022 Hektolitr – výroba modelu hektolitru ze špejlí, provázku, lepící pásky (4.,
5. ročník)

- 27.6. 2022 Domácí mazlíčci – pozorování domácích mazlíčků, které si žáci 4. a
5.ročníku na svůj podnět přinesli z domova

Mezinárodní den dětí jsme letos pojali jako sportovní den pro všechny naše žáky v areálu
koupaliště v Bohouňovicích II. Žáci si vyzkoušeli celou řadu sportovních disciplín: fotbal, nohejbal,
badminton, kroket aj. Ke svým hrám v bohaté míře využili „obří pískoviště“ i celý areál, zejména pak



- 8 -

dětské hřiště. Díky vstřícnosti kuchařek mohly děti na koupališti i poobědvat a strávit tam celé
odpoledne v rámci školní družiny.

Letos se opět podařilo realizovat významnou školní událost tzv. „Tajný výlet“ žáků 4. a 5.
ročníku. Výlet se uskutečnil ve své třídenní podobě 6. - 8.6. 2022 v Masarykově táboře Y.M.C.A.
Soběšín, kde žáci přespávali v chatkách. Součástí programu výletu byl mimo jiné Sázavský ostrov,
exkurze do pivovaru Kácov, noční bojová hra (téma „rytířské ctnosti“), bohaté sportovní vyžití
a plavba na raftech po řece Sázavě.

Žáci 1., 2. a 3. ročníku se 6.6 2022 vypravili na školní výlet na Sázavský ostrov, kde navštívili
různé herní a pohybové atrakce, na exkurzi se seznámili s provozním uspořádáním kempu, po cestě
se učili správnému chování z pohledu dopravní výchovy.

K závěru školního roku každoročně patří přespání ve škole žáků 4. a 5. ročníku (22.-23.6.
2022). Součástí prvního dne byla i exkurze žáků celé školy do bažantnice v Bohouňovicích II a
sportovní vyžití v areálu koupaliště. Žáci si vybírali z nabídky činností, které sami vyhodnotili jako pro
ně nejzajímavější – například schovávaná, promítání pohádky, basketbal aj. Ráno všichni společně
posnídali v pyžamech ve školní družině.

Rozloučení s páťáky v Bohouňovicích II. proběhlo na konci června. Zorganizovali jej rodiče.
Jednalo se o mimoškolní akci, kdy se učitelé a rodiče s odcházejícími žáky slavnostně rozloučili. Žáci
dostali absoloventská trička, učitelům byly předány květiny, jedlo se, pilo a zpívalo. Byly to velmi
příjemně strávené chvíle. Jelikož se akce velmi vydařila, možná se z ní stane do budoucna tradice.

Poslední akcí v úplném závěru školního roku, 28.6. 2022, byl osvědčený celodenní školní výlet
do Fajn Parku v Chlumci nad Cidlinou, který si žáci vybrali a je oblíben jakožto zábavní centrum s
bohatým sportovním i kulturním vyžitím.

Školní rok 2021/2022 jsme slavnostně zakončili ve čtvrtek 30.6. 2022 společným rozloučením
s odcházejícími žáky ve školní družině a předáním vysvědčení.

I) Údaje o výsledcích inspekční činnosti

V tomto školním roce neproběhla žádná plánovaná pravidelná kontrola České školní
inspekce. Na základě několika podnětů na prověření činnosti ředitele školy Mgr. Jiřího Šulce
proběhly kontroly ČŠI. Stěžovatelé se domáhali odvolání ředitele školy. Podněty byla podány nejprve
z řad zákonných zástupců žáků, následně z řad pedagogického sboru a veřejnosti. Dle příslušnosti
stížností a podnětů, byly vyzvány k součinnosti další kontrolní subjekty: Krajská hygienická stanice,
Oblastní inspektorát práce a zřizovatel obec Horní Kruty, do jejichž působnosti různé kategorie
stížností spadaly.

ČŠI, Školské radě a zřizovateli byla oficiálně doručena první stížnost včetně příloh deseti
zákonných zástupců žáků dne 6.3.2022. Podrobný popis a dokumentace situace jsou možné, ale
nejsou pro svůj rozsah a rozporuplnost obsahem této výroční zprávy. Výroční zpráva se dále popisuje
pouze konečné výstupy z šetření.



- 9 -

Stížnosti adresované ČŠI je možné rozdělit do 18 stěžejních bodů, pro něž existují různé
výsledky šetření (kontrola na místě 14.3. 2022, 11.4. 2022). Celkem 11 důvodných zjištění, 8
neprokazatelných a 20 nedůvodných.
Pro důvodná zjištění byla ředitelem školy přijata opatření, s těmi však nebylo současné vedení školy
seznámeno. K neprokazatelným a nedůvodným zjištěním nebylo přihlíženo, ačkoli některá z nich
údajně trvala nadále nebo mohla/měla být dále řešena. Nejzásadnějším zjištěním bylo
neposkytování podpůrného opatření žákovi – asistent pedagoga v míře odpovídající jeho nároku.



- 10 -

J) Základní údaje o hospodaření školy v roce 2021

Přehled výnosů a nákladů:

Výnosy:

Dotace – obec 650 855,00

Dotace MŠMT – UZ 33353 (platy + dohody + odvody) 4 544 386,00

Dotace – UZ 33063 II (projekt ASHK II) 156 351,48

Dotace – UZ 33063 III (projekt ASHK III) 59 501,08

Výnosy z prodeje služeb - sběr 7 860,00

Rezervní fond – sponzorské dary 35 896,93

Rezervní fond – pokrytí ztráty 17 921,09

Ostatní výnosy z čin. - bezplatné testy a ochranné pomůcky 44 058,55

Výnosy celkem (včetně úroků a fondů) 5 516 830,13

Náklady:

Provozní náklady (dotace – obec) 720 694,64

Neinvestiční výdaje - (dotace MŠMT) 4 544 386,00

Neinvestiční výdaje – UZ 33063 II (ASHK II) 156 351,48

Neinvestiční výdaje – UZ 33063 III (ASHK III) 59 501,08

Neinvestiční výdaje – sponzorské dary 35 896,93

Náklady celkem (včetně čerpání sponzorských darů) 5 516 830,13

Hospodářský výsledek – zisk 0,00

Poznámky:
ZŠHK – Základní škola Horní Kruty

Podrobný rozbor hospodaření za rok 2021, předložený ředitelem školy, projednala školská rada dne
9.2. 2022. Ztráta za rok 2021 byla po schválení zastupitelstvem obce v plné výši pokryta z rezervního
fondu.



- 11 -

K) Údaje o zapojení školy do projektů a grantů

Ve školním roce 2021/2022 byla škola zapojena do těchto projektů:

Název programu: Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání (výzva č. 02_20_080 Šablony III)
Název projektu: Asistent Horní Kruty III (ASHK III)
Celková částka 259 854,- Kč na dobu 22 měsíců, projekt byl zahájen 01.9.2021 a bude ukončen

k 30.6. 2023

Škola byla ve školním roce 2021/2022 zapojena do projektu Doučování žáků škol (realizace
investice 3.2.3 Národního plánu obnovy) s podporou Evropské unie. S doučováním žáků dle
aktuálních výzev, možností školy a potřeb žáků bude škola pokračovat.

Zapojení do projektu EU a ČR Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol jsme i nadále zajišťovali
ve spolupráci s firmou Bovys, s.r.o. Hlinsko, provozovna Havlíčkův Brod.

L) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími
partnery při plnění úkolů ve vzdělávání

Nespolupracujeme s odborovými organizacemi ani jinými organizacemi zaměstnavatelů.
Prioritou v této oblasti je pro nás spolupráce se zřizovatelem, dále s místní mateřskou školou a se
spádovou ZŠ Miloše Šolleho Kouřim, kam odchází většina našich žáků, a příležitostně také s
některými místními podnikatelskými subjekty a organizacemi. Velmi si ceníme spolupráce se
Sborem dobrovolných hasičů Horní Kruty. Za příkladnou oporu považujeme již dlouholetou
spolupráci s MAS Podlipansko, o.p.s., se kterou společně plánujeme rozvoj školy a konzultujeme
ponejvíce neinvestiční dotační možnosti a příležitosti.

Snažíme se ale především neustále budovat a rozvíjet spolupráci a vzájemnou důvěru s rodiči
žáků. Od větší části rodičů jsme v posledních několika letech zaznamenali citelnou podporu, které si
velmi vážíme. Ve stávajícím školním roce, který byl nejen pro nás a pro naše žáky neobyčejně
náročný, nabyla spolupráce a komunikace zásadního významu.

Spolupráce se zřizovatelem je více než uspokojivá. Obec pro rok 2022 navýšila materiálně-
finanční podporu základní školy. V létě roku 2021 proběhla náročná akce „Rekonstrukce učebny pro
neformální vzdělávání“ (školní družina, bezbariérovost budovy aj.) z dotace IROP
za spolufinancování z obecního rozpočtu. V roce 2022 obec financovala výměnu střechy na kůlně.
Trvá plán zřizovatele na projekt na postupnou rekonstrukci celé budovy (zvenčí i zevnitř), aby byla
zachována koncepce pro rozsáhlejší opravy. Zejména si vážíme opakovaného zájmu obce o zajištění
investičních částečně i neinvestičních dotačních titulů pro školu, rádi bychom znovu poděkovali a
poukázali na vysokou úspěšnost obce v získávání dotací z dobře zmapované sítě dostupných zdrojů.



- 12 -

M) Další údaje

Rozhodnutí ředitele školy
dle §165 odst.2 zákona č. 561/2004 Sb. a počet odvolání proti tomuto rozhodnutí

Rozhodnutí ředitele Počet Odvolání

O odkladu povinné školní docházky podle § 37, odst.1 3 0

O dodatečném odložení povinné školní docházky
podle § 37, odst.3

0 0

O přijetí k základnímu vzdělávání podle § 46 8 0

O přestupu žáka podle § 49, odst.1 0 0

Vyřizování stížností, oznámení a podnětů
V průběhu školního roku 2021/2022 bylo podáno několik stížností proti podmínkám,

průběhu a výsledkům vzdělávání, ale i v oblasti hygieny a pracovněprávních vztahů.

Stížnosti spadající do kompetence ČŠI viz bod „I“.

Krajská hygienická stanice po své kontrole udělila škole pokutu ve výši 2 000 Kč. Stěžejním
rizikem mělo být nedostatečné vytápění školy, toto však nebylo prokázáno, pokuta byla udělena za
jiné nedostatky.

Oblastní inspektorát práce učinil celkem čtyři kontroly přímo na pracovišti (19.4. 2022, 2.5.
2022, 12.5. 2022, 18.7. 2022). Kontrolní činnost se zaměřila na povinnosti na úseku odměňování
zaměstnanců, ochrany soukromí a osobních práv zaměstnanců, pracovní doby, pracovního poměru
nebo dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr a na úseku rovného zacházení. Výsledek
šetření byl doručen škole 16.9.2022, zjištěná porušení: § 80 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce,
ve znění pozdějších předpisů, § 35 odst. 5 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění
pozdějších předpisů, § 131 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších
předpisů, § 96 odst. 1 písm. a) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů,
§ 136 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, § 37 odst. 1
písm. f) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů, § 37 odst. 1 písm. b,
e) zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů; vyčíslení pokuty bude v
řádu desetitisíců Kč.

Zřizovatel obec Horní Kruty po zasedání zastupitelstva obce 20.4.2022 objednal auditní firmu
k prověření hospodaření základní školy – auditní zpráva z 6.6. 2022 nekonstatovala závažná
pochybení.

Po vyjednávání ředitele školy se starostou obce ředitel doručil 20.6. 2022 písemnou rezignaci
na funkci ředitele školy s účinností k 31.7. 2022.

Finanční kontrola zřizovatele se uskutečnila 31.8. 2022 (podklady do 30.6., do 31.7. a k 31.8.
2022). Finanční kontrola k poslednímu rozhodnému datu zjistila, že v důsledku hospodaření



- 13 -

bývalého ředitele školy Mgr. Jiřího Šulce chybí škole k vyrovnanému rozpočtu finanční prostředky v
řádech statisíců. Konečná částka se stále upřesňuje. Finanční situace školy bude dále řešena s novým
vedením obce, které vzejde z komunálních voleb v září 2022.

Schválení výroční zprávy

S obsahem této výroční zprávy byli pracovníci školy seznámeni na 2. pedagogické radě dne
29.9. 2022, aby mohli podat náměty na doplnění před předložením zprávy k projednání školskou
radou podle § 168 zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění.

Na základě §7, odst.2, vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých
záměrů a výročních zpráv, proběhlo dne 14.10. 2022 jednání Školské rady ZŠ Horní Kruty. Přítomní
členové školské rady projednali předloženou Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok
2021/2022. Výroční zpráva byla schválena bez připomínek.

Za autory zprávy ……………………………………………….. …………………………………………………
Mgr. Petra Procházková Mgr. Václav Diviš


